РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

           от «29» мая 2025  №31
  г. Севск

О внесении изменений в решение Севского городского Совета народных депутатов от 28.03.2013 №168 "Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки Севского городского поселения Брянской области" в редакции решений от 10.06.2014 №216, от 28.07.2015 №55, от 24.02.2016 №80, от 07.09.2016 №97, от 27.02.2017 №108, от 21.07.2017 №118, от 15.11.2019 №21, от 21.09.2020 №46, от 11.12.2020 №53, от 21.09.2020 №46, от 13.09.2021 №71, от 10.06.2022  № 101, от 07.09.2023 №124

       В связи с обращением Лакида А.А., Мищенковой Т.Н., Косенковой Н.А., на основании ГрК РФ, согласно Правил землепользования и застройки МО "Севское городское поселение",  руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьями 23-29 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Севского городского поселения Севский городской Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:
      1.  В часть III градостроительные регламенты ПЗЗ МО "Севское городское поселение", внести следующие изменения:

 1.1. Основной вид разрешенного использования ст. 8.4 зону Ж-1 (Зона застройки многоквартирными малоэтажными жилыми домами) в отношении земельного участка, с кадастровым номером: 32:22:0390249:27, расположенного по адресу: РФ, Брянская область, Севский муниципальный район, Севское городское поселение, город Севск, улица Салтыкова-Щедрина, д. 44, дополнить основным видом разрешенного использования земельного участка: "Гостиничное обслуживание".
 1.2.  Основной вид разрешенного использования ст. 8.4 зону Ж-2 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами), в отношении земельного участка 32:22:0390501:ЗУ1, площадью 738 кв.м., образуемого при разделе земельного участка с кадастровым номером 32:22:0390501:104, площадью 3531кв.м, расположенного по адресу: РФ, Брянская область, Севский муниципальный район, Севское городское поселение, город Севск, улица Тургенева, д. 64А, дополнить основным видом разрешенного использования земельного участка: "Объекты дорожного сервиса".
1.3. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного использования земельного участка, площадью 2793кв.м, образованного путем раздела земельного участка с кадастровым номером 32:22:0390501:104, площадью 3531кв.м ,  расположенного по адресу: РФ, Брянская область, Севский муниципальный район, Севское городское поселение, город Севск, улица Тургенева, д. 64А. Вид разрешенного использования: "Для индивидуального жилищного строительства".
 2.  Настоящее решение опубликовать  в установленном порядке.
Глава города                                                                                          Б.Н. Бородин
2